2. Respondet ad secundum & tertium quoque negativè Lott. n. 2. & seq. & ex eo Corrad. loc. cit. n. 53. ed quod, licet id posset in terminis juris communis secundum juris Regulas ad Capitulum sede vacante transfunt omnia iura Episcopalia tam temporalia quā spiritualia juxta c. ult. & penult. de suppl. negl. præl. in 6. hodiecum tamen per reg. 2. Cancell. omnia beneficia vacantiā sede Episcopali vacante, sint reservata Papaæ; ubi autem Papa habet providere ipsi soli seu ministris ejus competit hoc jus custodia, ac ideo non videtur permissa Capitulo deputatio economi, aut etiam temporalia commenda, quod collatio tunc non pertinet ad successorem in Episcopatus ita ille num. 40. citans Abb. in c. bona memoria. de appell. n. 13. & 12. id omnium melius declarant; dum autem AA. alii potestatem illam deputandi economum, vel ad tempus commendandi parochiale, astruunt Capitulo sede vacante, id ait Lott. procedere cessantibus reservationibus & affectionibus Apostolicis, & nominatim sic intelligendos esse Rebuff. de nominatione q. 8. n. 50. & in praxi n. 77. & 8. & Azor. atque ita generalem de beneficiis omnibus, adeoque etiam parochialibus, quorum libera collatio spectat ad Episcopum, docet Laym. ad c. cum vos. de off. Jud. Ordinarii. n. 3. quod licet Capitulum sede vacante ea conferre nequeat, possit tamen interim, dum Rector constituitur, economum constituere, sicut & beneficium ad 6. menses commendare, citatque pro hoc Abb. ad cit. c. cum vos. n. 2. & seipsum Theol. Moral. p. 4. c. 7. num. 13.

*Quæstio*

**Quæstio 172.** Ad quem sede Apostolicā vacante spectet collatio vacantium parochialium, alias eidem sedi reservatarum ex eo, quod vacent in Curia?

1. Respondeo primò: posse eas liberè conferri Rab Ordinarii. c. si Apostolica de prab. in 6. quod verbotenus recitat Corrad. loc. cit. n. 58. ubi etiam additur hæc ratio: ne ipsarum vacatio diuturna periculum valeat animabus afferre. Habetur quoque ibid. idem esse de iis parochialibus, quæ apud sedem Apostolicam, seu in Curia, vivente adhuc Pontifice, vacant, si de eis per eum ante obitum non fuerit ordinatum: adeò quod regula Cancelleria disponens, quod beneficia reservata, quæ tempore obitū Papæ manserunt vacantia & non provisa, censeantur reservata, non habet locum in vocatione parochialium, quæ ante obitum Papæ vacarunt in Curia, & de quibus in vita non disponuit, ita Gonz. loc. cit. n. 133. Et seq. sed neque derogatur dispositioni hujus textus per c. 2. de prab. in 6. ubi dicitur: omnia beneficia vacantia in Curia sint Papa reservata: aut per ullum textum alium, ut testatur Gonz. ad reg. 8. §. 5. in Proœm. n. 128. apud Corrad. loc. cit. Neque obstat, ut contra obmoverit Vasconcell. de divers. Jur. argum. l. 1. c. 2. apud Garc. in addit. ad p. 5. c. 1. num. 789. quod beneficia vacantia in mensibus reservatis non possint conferri per Ordinarium quia sunt affecta; id enim non procedit in parochialibus; cum haec vi texus excipiatur; quin & signanter & expresse haec excipiuntur in consil. Pauli V. reservantis collationem beneficiorum Ecclesiæ vacantium sede Apostolicæ vacante apud Corrad. loc. cit. Neque sufficit quod de novo fiat lex vel constitutio dispensans, quod quacunque beneficia vacantia in Curia, etiam curata, sint reservata, ita ut nullo casu licet Ordinario de iis disponere, nisi specialiter exprimeretur de parochialibus vacantibus in curia sede Apostolicæ vacante, ita ut Casus citati c. si Apostolica, specialiter comprehendatur. Corrad. ibid. Neque denique ut responsum etiam ex mente Pauli V. a Lancellot. tunc Auditore Rotæ, Episcopus mox conferens talem parochiale, etiam in Curia vacantem, contravenit Tridentino statuenti, Episcopum debere statim habitâ notitiâ vocationis Ecclesiæ parochialis idoneum in ea constitui Vicarium, donec ei de Rectori provideatur; cum non disponat hoc modo contra Concilium, sed solum utitur jure suo, & sic nemini facit injuriam. Gonzal. ad reg. 8. §. 1. Proœm. n. 42. Paris. l. 3. q. 18. n. 4. ac præcipue Mareschot. variar. resol. l. 2. c. 95. n. 7. apud Corrad. loc. cit.